
Ambasadorzy z wizytą w Toruniu 

 

W trakcie dwudniowego (17-18 czerwca 2023 r.) pobytu w Grodzie Mikołaja
Kopernika goście z ośmiu państw zwiedzają najważniejsze zabytki Torunia.
Są wśród nich ambasadorzy Chile, Meksyku, Cypru i Irlandii oraz
członkowie Stowarzyszenia Małżonków i Partnerów Szefów Misji
Dyplomatycznych wraz z dziećmi.
 
Do Torunia w ramach spotkania członków Stowarzyszenia Małżonków i Partnerów
Szefów Misji Dyplomatycznych (SHOM) akredytowanych i mieszkających w Polsce
przybyli: ambasador Chile Aylin Estrella Joo Liem, ambasador Meksyku Juan
Sandoval Mendiolea wraz z małżonką oraz 2 dzieci, małżonka ambasadora Egiptu
Dalia Mahdii wraz z synem, ambasador Cypru Petros Nacouzisa wraz z małżonką
Giulią Bongini, ambasador Irlandii Patrick Haughey wraz z małżonką Snieshaną
Haughey oraz 2 dzieci, małżonka ambasadora Turcji i przewodnicząca SHOM
Vasiliki Firat wraz z synem i osobą towarzyszącą, małżonka ambasadora Nigerii
Ndidi Ugwu wraz z 3 osobami towarzyszącymi, radca ambasady Islamskiej
Republiki Afganistanu w Warszawie (wiceszefowa placówki w Warszawie) Nigara
Mirdad Omar z małżonkiem i 4 dzieci, a także członek Zarządu SHOM Ada
Krzewicka.
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W trakcie dwudniowego pobytu goście zwiedzają m.in. Dom Mikołaja Kopernika,
Stary Rynek, Muzeum Historii Torunia, Planetarium, Muzeum Podróżników im.
Tony'ego Halika z wystawą pt. "The Alebrijes", a ponadto biorą udział w warsztatach
wypieku piernika w Muzeum Toruńskiego Piernika.
 
Oprócz tego w sobotę 17 czerwca goście wzięli udział w uroczystej kolacji z udziałem
prezydenta Torunia Michała Zaleskiego w Restauracji Luizjana funkcjonującej na
parterze Centrum Kultury Dwór Artusa. Ponadto w kolacji uczestniczyli zastępca
prezydenta Torunia Paweł Gulewski, dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miasta
Torunia Zbigniew Derkowsk oraz dyrektor Wydziału Promocji i Turystyki Urzędu
Miasta Torunia Ewa Banaszczuk-Kisiel.
 
Spotkania członków Stowarzyszenia Małżonków i Partnerów Szefów Misji
Dyplomatycznych (SHOM) należą do tradycji. SHOM jako klub towarzyski wita
nowych członków, pomaga im zaaklimatyzować się i znaleźć przyjaciół w nowym
środowisku. Organizuje spotkania, imprezy i zajęcia towarzyskie, aby zapoznać
nowych członków z kulturą i historią innych krajów, a także kraju goszczącego. Co
roku zbiera pieniądze na organizacje charytatywne w Polsce. Główną działalnością
filantropijną jest Międzynarodowy Bazar Charytatywny SHOM, który tradycyjnie
odbywa się w ostatnią niedzielę listopada lub pierwszą niedzielę grudnia, w miejscu
odpowiednim pod względem bezpieczeństwa, wielkości i rangi. Fundusze zebrane na
Bazarze są w całości dystrybuowane do kilku zarejestrowanych organizacji
charytatywnych, które działają w Polsce. Te organizacje charytatywne są
proponowane przez członków, dokładnie sprawdzane przez Komitet Charytatywny
zgodnie z wytycznymi, a następnie zatwierdzane przez Zgromadzenie Ogólne SHOM.

Fot. Wojtek Szabelski
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